

Ustrzyki Górne, 08.07.2024 r.

## PYTANIA I ODPOWIEDZI

Bieszczadzki Park Narodowy udostępnia odpowiedzi na pytania dotyczące zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym z możliwością negocjacji, pn: „**Modernizacja infrastruktury turystycznej na terenie Bieszczadzkiego Parku Narodowego w 2024 r.**”zn. spr.: ZP 261.8.2024 opublikowanego w dniu 04.07.2024r.

### Pytanie 1:

1. Z racji, iż wodospust o którym mowa w przetargu jest elementem budowlanym wbudowanym w drogę, proszę o uszczegółowienie wymogów jakie powinien spełniać, a w szczególności: czy powinien posiadać oznaczenie wyrobu i spełnienie norm CE, lub posiadanie normy PN-EN 1433:2005 + A1:2007 „Kanały odwadniające nawierzchnię dla ruchu pieszego i kołowego. Klasyfikacja, wymagania konstrukcyjne, badanie, znakowanie i ocena zgodności”, oraz „Deklarację Zgodności”, atest na kontakt z wodą pitną?

### Odpowiedź:

*Zamawiający zleca w ramach usługi wykonanie drewnianej konstrukcji umieszczonej w wydrążonych w podłożu rowkach umocnionych drewnianymi okładzinami, o wymiarach i parametrach określonych w przetargu. Nie jest to gotowy wyrób budowlany w związku z tym Zamawiający nie ma obowiązku wymagania spełnienia norm zgodnie z Deklaracją Właściwości użytkowych.*

### Pytanie 2:

2. czy powinien posiadać Opinię Centrum Koordynacji Projektów Środowiskowych dla Obszarów Chronionych i Natura 2000 ?

### Odpowiedź:

*Zamawiający nie znajduje uzasadnienia w posiadaniu wyżej wymienionej opinii.*

### Pytanie 3:

3. do jakiej klasy możliwego obciążenia powinien być dopuszczony badaniami?

### Odpowiedź:

*Projektowany wodospust jest montowany na szlakach pieszych wobec czego nie ma wskazania do określenia dopuszczalnych obciążeń.*

Dyrektor BdPN

dr Ryszard Pręcki

/ podpisano elektronicznie/